
 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio 

Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297761 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 
Classif.  
 
Oggetto: Master Universitario di Secondo Livello in “Applied Data Science” - Anno accademico 
2020/2021 – approvazione elenco ammessi 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione n. 39 del 
15/04/2020 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di 
attivazione di un Master Universitario di Secondo Livello in “Applied Data Science”, 
presentato dal prof. Massimo Cafaro e si delegava il Direttore del Dipartimento alla 
sottoscrizione di ogni ulteriore atto connesso alle eventuali rettifiche e ad ogni 
ulteriore provvedimento necessario affinché la proposta di istituzione del Master 
possa essere sottomessa agli organi di Ateneo; 

VISTO 
 
VISTO 
VISTI 
 
 
VISTO 

il D.D. 235 del 29/04/2020 recante “approvazione proposta di istituzione” Master 
in  Applied Data Science; 
il D.D. n. 322 del 04/06/2020 recante rettifiche alla nota di progetto; 
il D.D. n. 432 del 14/07/2020 con il quale è stato emanato il bando di ammissione 
al Master e il D.D. n.561 del 30/09/2020 con il quale è stato prorogato il termine di 
iscrizione al Master, portandolo dal 30/09/2020 al 03/11/2020; 
il Regolamento di Ateneo per la Disciplina dei Master Universitari, approvato con 
D.R. n. 381 del 28/06/2018; 

VISTO il D.R. n. 225 del 23/03/2020, recante la rettifica dei termini per l’attivazione dei 
Master; 

CONSIDERATO 
 
 
CONSIDERATO 
 
CONSIDERATO 
 
CONSIDERATO 
 
VISTA 
 
SENTITO 

che alla data di scadenza della presentazione delle domande sono pervenute n. 22 
domande, di cui n. 8 domande relative a personale Tecnico Amministrativo 
dell’Università del Salento; 
che la valutazione di ammissione del personale Tecnico Amministrativo sarà 
demandata ad apposito provvedimento del Direttore Generale; 
che in data 04/11/2020 la dott.ssa Mandriota Luigia ha presentato nota di rinuncia 
alla partecipazione al Master; 
altresì che in data 09/11/2020 la dott.ssa Manca Enrica ha presentato istanza di 
partecipazione, pur consapevole della chiusura dei termini previsti; 
l’istruttoria del responsabile amministrativo del Master che ha valutato come 
ammissibili tutte le domande presentate; 
il Consiglio Scientifico del Master, che ha espresso parere favorevole alla 
partecipazione al Master della dott.ssa Manca Enrica; 

VISTO 
 
 
 
 
 
RILEVATA 
 

l’art. 7 del bando di ammissione al Master recante…” Nell’ipotesi di mancato 
raggiungimento del numero massimo di iscritti non si procederà alla selezione prevista 
dal comma precedente. In tale ipotesi si procederà, all’esito della positiva verifica 
amministrativa svolta dai competenti uffici amministrativi del Dipartimento 
competente, in ordine al possesso dei requisiti di accesso, all’approvazione dell’elenco 
degli ammessi con provvedimento del Direttore del Dipartimento; 
l’urgenza di approvare la graduatoria degli ammessi al Master, rinviando ogni 
determinazione relativa al personale tecnico amministrativo dell’Ateneo alle 
valutazioni del Direttore Generale; 

 
DECRETA 

 
1. Approvare la graduatoria degli mmessi al Master in Applied Data Science per la categoria studenti (All.1); 

P
rot. n. 0140719 del 16/11/2020 - R

ep. n. 651/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento ingegneria dell'innovazione - U
O

R
: D

ipartim
ento di ingegneria dell'innovazione - C

lassif. III/4



 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio 

Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297761 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 
2. Rinviare ogni determinazione relativa all’ammissione del Personale Tecnico Amministrativo di Ateneo alle 

valutazioni del Direttore Generale (All.2); 
3. Disporre la pubblicazione della graduatoria degli ammessi sul sito istituzionale di Ateneo 

http://www.unisalento.it nella sezione “Didattica” - “Dopo la laurea” – “Master e corsi di 
perfezionamento”, nella sezione bandi e concorsi del sito di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di 
Ingegneria dell’Innovazione. 
 

 
Lecce,                                                                
 
Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria dell’Innovazione. 

 
Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Ing. Antonio Ficarella) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio 

Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297761 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 
 
 
 

ALL. 1 
 

ELENCO STUDENTI AMMESSI 
 
 
 
 

 COGNOME  NOME DATA DI NASCITA 
1 BONATESTA ANDREA GRAZIANO 06/08/86 
2 CARRATTA DANIELE 20/11/91 
3 DE LUCA VERONICA 22/01/79 
4 DISTANTE ELISA 03/11/92 
5 EPIFANI LORENZO 30/09/94 
6 FERENTE SIMONE 07/03/93 
7 GHIONDA ANTONIO 07/04/92 
8 GRAVILI ANDREA 20/09/83 
9 LUCIA ANTONIO 10/06/87 

10 MANCA ENRICA 18/07/83 
11 MARTINA FRANCESCA 15/10/92 
12 MELLE FABIO 25/11/75 
13 MINONNE LUIGI 12/01/94 
14 ZIZZARI DANIELE 14/08/87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio 

Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297761 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 
All.2 

 
ELENCO PTA AMMISSIBILE 

(Si precisa che il Direttore Generale approva la partecipazione al PTA in qualità di riservista e pertanto sarà 
emesso apposito provvedimento che autorizza/non autorizza la partecipazione) 

 
 
 

 COGNOME  NOME DATA DI NASCITA 
1 BLASI EURO 21/03/1971 
2 CAPODIECI ANTONIO 15/01/1971 
3 DIPIETRANGELO FLAVIO 30/01/1979 
4 MARINO GIUSEPPE 04/05/1970 
5 PENNETTA ANTONIO 13/06/1976 
6 PRIMO TERESA 21/09/1972 
7 TOMMASI ANTONIO 29/12/1974 
8 ZIPPO MARIA LUIGIA 08/04/1987 

 


		2020-11-13T18:20:45+0100
	Antonio Ficarella




